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ولز چگونه در یازده سال گذشته متحول شد؟

  رتبه پایین تر از هاییتی تا 
صعـود به جـام جهانــی

 یوزهای پارسی
 علیه لیگ جزیره

با صعود ولز بــه گروه B جام جهانی ۲۰۲۲، فوتبال ایران باید خود 
را با چالشــی نســبتاً جدید مهیا ســازد؛ با رویارویی با نســخه انگلیســی 
فوتبال. مبارزه با کشــورهای انگلیســی زبان غیر از ایرلنــد، معمولًا برای 
ما توأم بــا خاطرات شــیرین بوده؛ از متوقف کردن اســکاتلند پرســتاره 
جام جهانی ۷۸ گرفته تا کنار زدن اســترالیا برای صعود به جام جهانی 
۹۸ و به دنبــال آن، پیــروزی مقابــل امریــکا در »بــازی قــرن«. اما حفظ 
این نوار خاطرات شــیرین بــرای ما در پاییز روبه رو امری دشــوار خواهد 
بــود. چنانچــه ولــز پیــش از قرعه کشــی مســابقات بلیت قطر خــود را 
رزرو می کــرد، با ما در یک ســید قرار می گرفت و به هیــچ عنوان امکان 
همگروهــی مــا با اژدهاهــا وجود نداشــت. اما اکنــون، قرار داشــتن هر 
چهار تیم گــروه B در میان ۲۵ تیم برتر رنکینگ فیفــا، رقابت آنها را به 
نزدیک ترین رقابت در دور گروهی جام جهانی پیش رو بدل می ســازد. 
نکتــه بارز و شــاید مثبت بــرای فوتبال ایــران در این رقابــت نفس گیر، 
زورآزمایی هــای برترین هــای فوتبــال ایــران با ســتارگان لیــگ جزیره، 
مطرح تریــن لیــگ فوتبال جهان اســت. جــدای از خود سه شــیرها که 
تنها ســه ملی پــوش خــارج از لیگ داخلــی خــود دارنــد، تیم ملی ولز 
۱۱ بازیکــن از لیــگ جزیــره در اختیار دارد و باقی لیســتش بــا مهره های 
مطرح باشــگاه های چمپیونشیپ نظیر کاردیف و شفیلد پر شده  است. 
یانکی ها نیز تیم خود را با ستاره هایی مانند کریستین پولیسیچ، کامرون 
 کارتر-ویکــرز، دی آنــدره یدلیــن، اتــان هــورواس و آنتونی رابینســون 
بســته  اند. هنرنمایی در لیگ ســنگین انگلیس، چالش دشــواری است 
که برخلاف ســایر رقبای مان، بسیاری از ملی پوشــان به غیر از علی رضا 
جهانبخش و ســامان قــدوس تابه حال با آن مواجه نشــده اند. با توجه 
به ایــن که اختلافــات غیرفوتبالــی و مســابقات لیگ ملت هــای اروپا، 
امکان برگزاری بازی تدارکاتی با کشــورهای انگلیسی زبان دیگر را برای 
فدراسیون فشــل مان به حداقل می رسانند، ما می توانیم از همین حالا 
نگــران نبــود تجربــه و حرفه ای گرایی لازم بــرای نبرد با رقبــای تراز اول 
 جهانی باشــیم؛ خلأیی که هرچند در قطــر برای بازیکنــان آتیه دار ما پر 
خواهد شــد، اما با ادامه بلاتکلیفی کنونــی، می تواند هزینه گزافی برای 

یوزهای پارسی به  همراه داشته  باشد.
 

کمتر از پنج ماه و نیم مانده به اولین بازی تیم ملی ایران مقابل 
با  حالا  اسکوچیچ  شاگردان  اینترنشنال،  خلیفه  ورزشگاه  در  انگلیس 
برای  بهتری  طراحی  گروهی،  دور  در  خود  حریف  سومین  شناخت 
تدارکات  بدون  البته  طراحی  این  داشت.  خواهند  حریفان  با  مقابله 
لازم امکانپذیر نخواهد بود و آنچه که تا امروز بر تیم ملی و برنامه های 
آن گذشته، نشان می دهد که انتخاب حریفان تدارکاتی مناسب اصولًا 
در دستور کار فدراسیون فوتبال قرار ندارد و آنها فقط به فکر پیدا کردن 

»گزینه های در دسترس« با هر کیفیتی هستند.
اروپا  ملت های  جام  مثل  اروپا،  از  شده  انتخاب  تیم  آخرین  ولز 
حالا  گرفت.  قرار  انگلیس  یعنی  خود  همسایه  کنار  در  هم  باز   ۲۰۱6
امریکا(  و  بریتانیایی  تیم  )دو  زبان  انگلیسی  تیم   3 محاصره  در  ایران 
در  حاضر  تیم های  رنکینگ  نظر  از  جهانی  جام  گروه  سخت ترین  در 
تیم  ولز  پانزدهم،  تیم  امریکا  پنجم،  تیم  انگلیس  دارد.  قرار  گروه  این 
همین  و  هستند  فیفا  رتبه بندی  یکم  و  بیست  تیم  ایران  و  هجدهم 
به  را  جهانی  جام  در  گروهی  دور  رنکینگ  بالاترین  میانگین  موضوع 
رقابت های  در  پرنوسانی  تیم  امریکا  است.  داده  اختصاص   B گروه 
مکزیک  و  کانادا  سر  پشت  و  داد  نشان  کونکاکاف  منطقه  انتخابی 
جام  در  حضور  مجوز  کاستاریکا  به  نسبت  بهتر  گل  تفاضل  لطف  به 

جهانی را به دست آورد. نرسیدن به جام جهانی ۲۰۱۸ شوک بزرگی به 
فوتبال این کشور بود و حالا گرگ برهالتر مأمور بازسازی فوتبال ملی 
مدرن  فوتبالی  ستاره ها  از  مجموعه ای  با  انگلیس  است.  شده  امریکا 
می آید.  حساب  به  جهان  قهرمانی  مدعیان  از  یکی  و  می کند  ارائه  را 
حضور بزرگترین مربیان فوتبال باشگاهی جهان در لیگ برتر انگلیس 
در  اخیر  سال های  در  کلوپ  یورگن  و  گواردیولا  پپ  که  تأثیری  بویژه  و 
این  تیم های  بازی  سبک  تحول  باعث  گذاشته اند،  انگلیس  فوتبال 
کشور شده و گرت ساوتگیت سرمربی تیم ملی انگلیس نیز هوشمندانه 
از این تحول به نفع تیم خودش استفاده کرده و سه شیرها را تبدیل به 
تیمی با قابلیت های مالکیت توپ بالا، پرسینگ و قدرت نفوذ از عمق 
متفاوت  انگلیس  سنتی فوتبال  سبک  با  چیزی که  است،  کرده  میدان 
تیم  در  می توان  وضوح  به  اما  را  انگلیس  فوتبال  سنتی  سبک  است. 
ملی ولز دید. آنها اتکا ویژه ای به ارسال سانترهای مداوم از کناره های 
در  نیز  را  تاکتیک  این  درست  اجرای  برای  لازم  ابزار  و  دارند  زمین 
برنان  بیل،  گرت  جیمز،  دنیل  مثل  تکنیکی  ستاره های  دارند.  اختیار 
جانسون و دیگران نیز دست راب پیج، سرمربی این تیم را برای ایجاد 

تنوع تاکتیکی در ولز باز گذاشته اند.
ایران در سخت ترین و دست کم در یکی از سخت ترین گروه های 
با  بود،  تیم کشورمان  نیز همگروه  دیگری  تیم  اگر هر  اما  دارد  جام قرار 
این بی برنامگی محض و دلخوش بودن به اتفاقات در راه آماده سازی 
تیم، نگرانی از رقم خوردن نتایج ضعیف همراه هواداران ایران بود، 

حسی که حالا در اوج خود قرار دارد.

ســه بازی با کیفیت با ســه تیم خوب در دنیای فوتبــال. هر چقدر که 
نمی توانیم بازی دوســتانه خــوب تدارک ببینیم، حداقل اش این اســت 
کــه می توانیم در جام جهانی با تیم های خوب بازی کنیم و چه خوب که با 
سه تیم انگلیس، امریکا و ولز همگروه شدیم. شخصاً بر این عقیده هستم 
که چقدر خوب شــد ولز به جام جهانی صعود کرد. ســبک بــازی این تیم 
را دوســت دارم و از نظر مــن، آنها آرژانتین اروپا هســتند. تیمی که قدرت 
بدنی بالایی دارد، خوب می جنگد و بدون تعارف تیم های مقابل را خسته 
می کند. نه بازی با انگلیس و نه بازی با امریکا که بازی با تیمی که گرت بیل 
کاپیتانی اش را برعهده دارد از همه جذاب تر است و به نظرم سخت ترین 

بازی ایــران در جام جهانی خواهد بود. معلوم نیســت تا آبــان ماه که به 
قطر می رویم چند بازی دوســتانه قرار است انجام بدهیم اما رویارویی با 
این سه تیم هیجانی اســت. برخلاف خیلی ها که بر این عقیده هستند که 
ایران با سه شکســت از این رقابت ها به کشور برمی گردد، می شود خیلی 
از چیزها را هم به فال نیک گرفت و لذتش را برد. اســتدلال من این است 
که بازی با انگلیس ســخت اســت اما چون اولین بازی است شاید ایران 
شــانس این را داشته باشــد که حداقل امتیاز را بگیرد. بازی با امریکا فرای 
فوتبال اســت و می تــوان امیدوار به اتفاق های خــوب در آن بود )آخرین 
بازی ما اســت و حســاس هم می شــود( و بازی بــا ولز کمــی نگران کننده 
خواهــد بود. بــه نظر من آرژانتین اروپا ســخت ترین حریف ماســت و به 
عنــوان دومین دیــدار ما در جــام جهانی، حســابی تعیین کننده اســت. 

برویم به جام جهانی و از بازی مقابل این سه تیم لذتش را ببریم.

 

حراج روز

نقل و انتقالات

طنزیم

نه به مربی فرانسوی
به گزارش خبرنگار اختصاصی ستون طنزیم از پاریس، 
باشــگاه متمول پاریســی این روزها بــا بحران مربــی مواجه 
شــده. بعد از جدایــی ناگهانــی پوچیتنیو که تیــم را قهرمان 
کرده بــود، مدیران باشــگاه پاری ســن ژرمن نمی دانند دقیقاً 

باید چه گلی به سرشان بگیرند!
شــایعه شــده بود کــه مدیــر باشــگاه شــخصاً بــا زیدان 
شــاگرد سابق خودش بســته ولی هواداران باشگاه با هشتگ 
#مربی-خارجی خواســتار  بازگشــت آنچلوتی و مذاکره با او 
شــده اند. این در حالی است که خبرنگاران نزدیک به باشگاه 
پاری سن ژرمن به آنچلوتی خوشــبین نیستند و اعتقاد دارند 
که او با مذاکره با این تیم، قصد تمدید قرارداد چرب تر با رئال 

را دارد!

 از ســوی دیگــر هــواداران افراطی تــر پاریســی با شــعار
 #نه به مربی-فرانســوی زیدان را تهدید کرده اند که اگر پایش 

را به این تیم بگذارد، بیچاره اش می کنند.
از الان شــعارهای ضد زیدان طراحی و آماده شده است 
و حتی خبر رســیده که بنرهایــی نیز علیه او بــه زیر چاپ رفته 
کــه بــزودی دور و بر باشــگاه آویــزان می گــردد! منابع خبری 
آگاه از گرخیدن زیدان و پشیمانی احتمالی اش از پیوستن به 
این تیم خبر می دهند؛  اگرچه مشــاوران باشگاه نیز مشغول 
تقویت روحیه او هستند. مطابق آخرین اخبار بزودی تکلیف 
نیمکت این تیم مشــخص می شــود. این درحالی اســت که 
هــواداران این تیم قدیمــی و ریشــه دار دیگر بــه قهرمانی در 
لیگ فرانسه دل نمی بندند و دنبال قهرمانی قاره ای هستند.

هومن جعفری

اینستاگرام

آنچلوتی در تعطیلات
اکنــون  اروپــا،  فوتبــال  در  باشــگاهی  فصــل  پایــان  بــا 
تعطیلات آغاز شده اســت و مربی ها و برخی از بازیکنانی که 
درگیر اردو های ملی نیستند، به تعطیلات رفته اند تا خستگی 
این فصل را در کرده و اوقات خوشــی را در کنــار خانواده های 

خود سپری کنند.
کارلــو آنچلوتــی، ســرمربی ایتالیایــی رئــال مادرید که 
فصلی رؤیایی را در این تیم پشت سر گذاشت، اکنون در پایان 
فصل به کشور خود یعنی ایتالیا رفته است تا تعطیلات خود 
را آنجا سپری کند. کارلو آنچلوتی با انتشار عکسی در صفحه 
شــخصی خود در شبکه اجتماعی اینســتاگرام نوشته است: 
»ایتالیا چقدر زیبا اســت« و بدین ترتیب به تعریف و تمجید 

از طبیعت ایتالیا و ساحلی که رفته ، پرداخته است.
ماریان بارنا مک کلی، همسر کارلو آنچلوتی اهل کشور 
کانادا اســت. او یک مشــاور مالی است و آشــنایی اش با کارلو 

آنچلوتی از سال 2011 میلادی اتفاق افتاد.
آنچلوتــی در فصلی که گذشــت به همراه رئــال مادرید 
توانســت قهرمــان رقابت هــای ســوپرکاپ اســپانیا، لالیگا و 
لیگ قهرمانان اروپا شــود و بدین ترتیب یک فصل بی نظیر 
و رؤیایــی را رقم بزند آن هم با ترکیبی که کمتر کســی فکرش 
را می کــرد به ایــن موفقیت ها برســد. بایــد دید کــه عملکرد 

آنچلوتی با رئال مادرید در فصل آینده چگونه خواهد بود.

حراج 16 میلیونی استوک های سون در بازی با ایران

انتقال ۱۰۰ میلیونی هافبک موناکو به رئال

شوامنی در مادرید

اســتوک هایی کــه ســتاره کــره ای باشــگاه تاتنهام 
انگلیس در جریان پیــروزی تیم ملی کــره جنوبی برابر 
ایران در انتخابی جام جهانی قطر پوشــیده بود، در یک 
حراج خیریه به قیمت 16 میلیــون وون )واحد پول کره 

جنوبی( فرخته شد.
مناســبت  بــه  جنوبــی  کــره  فوتبــال  فدراســیون 
 2002 جهانــی  جــام  ســالروز  بیســتمین  بزرگداشــت 
بــه میزبانــی کره-ژاپــن، حراجــی را در میدان شــمالی 
ورزشگاه جام جهانی سئول برگزار کرد و کلکسیون تیم 

ملی این کشور را به فروش گذاشت.
این کفش هــای فوتبالی در دیدار کــره جنوبی برابر 
ایران در ورزشگاه سئول در مرحله نهایی انتخابی جام 
جهانــی 2022 توســط کاپیتــان تیــم ملی کره پوشــیده 
شده بود. سون در آن بازی نخستین گل تیمش را به ثمر 

رساند. این نخستین پیروزی کره جنوبی برابر ایران بعد 
از 11 ســال بود. در قســمت کناری این کفش هــا امضای 

سون هیونگ مین نیز به چشم می خورد.
دانشــجوی  یک  جائه-هو«  »لی  حــراج  این  برنده 
24 ســاله بــود. در این حــراج تمــام اقلامی که ســون در 
آن دیــدار پوشــیده بــود بــه بالاتریــن قیمت بــه فروش 
رفت. باشــگاه تاتنهام در فوریــه 2021 حراجی را برگزار 
و اســتوک های ســون در دیدار ایــن تیم برابر آرســنال را 
به فروش گذاشــت و حــراج با 90 هزار وون شــروع شــد 
و در نهایــت، ایــن کفش هــا حــدود 21 میلیــون وون به 
فروش رفــت. در حراجی اخیر فدراســیون فوتبال کره، 
 لباس تیــم ملــی هیونگ میــن نیــز 6/5 میلیــون وون

 فروخته شد.
هر یک وون حدود سه هزار و 400 تومان است.

رئــال مادریــد و موناکــو بــر ســر انتقــال اورلیــن 
نهایی  توافق  به  فرانســه  ملی پوش  هافبک  شوامنی 
رســیدند. این انتقال 100 میلیونی بــرای رئال مادرید 
پایانــی  مراحــل  در  باشــگاه  دو  اســت.  خــورده  آب 
کاغذ بازی هــای این قرارداد هســتند تا بــزودی انتقال 
هافبــک 22 ســاله را بــه مادریــد به صــورت رســمی 

اعلام کنند. بازیکن فرانســوی برای پوشــیدن پیراهن 
کهکشانی های مادرید پیشنهاد تیم های پی اس جی، 
لیورپــول و منچســتر یونایتــد را رد کرده اســت. او این 
فصل از بازیکنان مهم و تأثیرگذار موناکو بود و کمک 
کرد تــا این تیــم قدیمی بــه مقام ســوم لیگ برســد. 
اورلین در 35 بازی که در لیگ فرانســه برای موناکو به 
میدان رفت، ســه گل زد و دو پــاس گل به نام خودش 
ثبت کرد، او همچنیــن 11 بازی در رقابت های اروپایی 
انجــام داد. ایــن عملکــرد فوق العاده باعث شــد که 
به بازیکــن ثابت تیم دیدیه دشــان در فرانســه تبدیل 
شــود. شــوآمنی اولین بازی ملی خود را در ســپتامبر 
2021 انجــام داده و 10 بــازی ملــی در کارنامه خود به 
ثبت رسانده است. هافبک آینده دار فرانسوی قبل از 
انتقال به موناکو ســابقه بازی در بــوردو را نیز دارد و در 
37 بازی بــرای تیم اصلی به میدان رفت و ســپس در 
ژانویه 2020 به موناکو منتقل شــد و در دو فصل و نیم 

حضورش 95 بازی برای این تیم انجام داد.

عکس روز
فوتبال ژورنال 

سوژه روز

در  ایران  رقیب  انگلیس،  ملی  تیم 
لیگ  در  خود  بازی  اولین  جهانی،  جام 
ملت های فوتبال اروپای 2022 را با شکست 
مجارستان.  به  بد  باخت  یک  با  کرد؛  شروع 
در  داشتند،  بازی  آلمان  با  دیشب  که  آنها 
مواجه  زیادی  انتقادات  با  گذشته  روز  چند 
پیت بروک،  جک  مثال  طور  به  بودند. 
فوتبال نویس انگلیسی برای سایت اتلتیک 
هم  با  را  خلاصه اش  که  بود  نوشته  مقاله ای 

می خوانیم:
درهای  پشت  مجارستان  برابر  بازی 
دیداری  نبود  قرار  آرنا  پوشکاش  بسته  مثلًا 
لیگ  دوره  سومین  در  انگلیس  که  باشد 
حالا  کند.  آغاز  شکست  با  اروپا  ملت های 
پایانی  مراحل  به  آنها  بازگشت  چشم انداز 
 2023 ژوئن  است  قرار  که  ملت ها  لیگ 
نظر  به  بعید  و  دور  بسیار  شود،  برگزار 
می رسد. چون این بازی و این شکست یک-

صفر برابر تیمی که عطش بیشتری داشت و 
نمایش  بدترین  اگر  بود،  چابک تر  زمین  در 
نباشد،  ساوت گیت  دوران  کل  در  انگلیس 
اخیر  سال  چند  نمایش های  بدترین  از  یکی 

است.
در  این طور  که  نداشت  عادت  انگلیس 
پس  ساوت گیت  و  بخورد  شکست  بازی ها 
»مدتی  که  کرد  صحبت  باره  این  در  بازی  از 
بازیکنانش  و  خودش  که  است  طولانی« 
این  بودند.  نکرده  تجربه  را  حسی  چنین 
پس  دقیقه   90 طول  در  آنها  شکست  اولین 
لیگ  در  بلژیک  برابر  2-صفر  باخت  از 

ملت های قبلی در نوامبر 2020 بود.
در  آن  از  پیش  شکست  نزدیک ترین 
چک  جمهوری  برابر  یک-2  باخت  واقع 
در پراگ در اکتبر 2019، دوران پیش از کرونا، 
مسابقات  انگلیس  اینکه  به  توجه  با  که  بود 
خوب  خیلی  را  ملت ها  جام  انتخابی 
به  حساسی  چندان  بازی  بود،  کرده  شروع 
برابر  شب  آن  انگلیس  نمی آمد.  حساب 
بهتری  سازماندهی  که  گرفت  قرار  حریفی 
آنها  بود.  سرسخت تر  و  چابک تر  و  داشت 
میدان  به  پارتیزانی  جو  با  ورزشگاهی  در 
وجود  تمام  با  میزبان  هواداران  که  رفتند 
تیم  که  کردند  کاری  و  بودند  تیم شان  پشت 
بازی  جریان  تغییر  یا  کنترل  توان  انگلیس 
همین  و  باشد.  نداشته  را  خودش  سود  به 

هوا،  و  آب  مورد  در  خصوصاً  تغییر  کمی  با 
اتفاقی بود که شنبه در بوداپست افتاد.

ناامیدی  احساس  به  که  موضوعی 
نتیجه  از  بیشتر  می زد  دامن  بازی  این  از  پس 
ساوت گیت  بود.  تیم  این  عملکرد  بازی، 
این  از  انگلیس  صعود  که  موضوع  این  از 
نبردی  به  حالا  اروپا  ملت های  لیگ  مرحله 
او  نبود.  ناراحت  چندان  شده  تبدیل  دشوار 
از  می تواند  که  چیزی  اهمیت  درباره  بیشتر 
تصمیم  اتخاذ  برای  رو  پیش  بازی  چهار  این 
جام  برای  تیمش  فهرست  درباره  نهایی  

جهانی قطر یاد بگیرد، صحبت کرد.
صداقت  نهایت  در  ساوت گیت  اما   
جدی  تصمیم  انگلیس  اگر  که  کرد  تأیید 
جهانی  جام  پایانی  مراحل  به  صعود  برای 

چنین  در  »باید  دارد،  امسال  پاییز  در 
دیدارهایی به پیروزی برسد« – و بدون شک 
کنترل  انگلیس  که  نیست  دیدارهایی  این 

بازی را در آن به راحتی از دست بدهد.
بدون  بوداپست  در  مجارستان  چون 
شایستگی  و  بود  میدان  برتر  تیم  شک 
روی  آنها  داشت.  را  بازی  این  در  پیروزی 
خطوط  راحتی  به  بودند،  بی رحم  حملات 
فرصت های  و  کرده  باز  را  ساوت گیت  تیم 
تیم  این  اگر  کردند.  ایجاد  بسیاری 
داشت،  دروازه  مقابل  بهتری  شانس های 
به  بیشتری  گل های  اختلاف  با  می توانست 
پیروزی برسد. سرمربی انگلیس پس از بازی 
هنگام  در  تیمش  آشفتگی  که  داد  توضیح 
و  شده  تمام  ضررشان  به  توپ  تصاحب 
در  نشستن  در  مجارستان  سبک  همچنین 
پیشروی  برای  انگلیس  وسوسه  دفاع،  عمق 
که  زمانی  در  مستقیم  پاس  ارسال  سپس  و 
یکی  را  خطوط  بین  فواصل  کنترل  حریف 
پس از دیگری از دست داده نیز به آنها ضربه 

زده است.
این  برای  بدی  روز  فقط  این  شاید  البته 
آن  بلافاصله  بتواند  انگلیس  و  بوده  تیم 
در  تیم  این  شکست  از  پس  کند.  جبران  را 
را  بعدی  بازی  سه  آنها   ،2019 سال  در  پراگ 
به  گل   17 و  شدند  برنده  متوالی  به صورت 
بلژیک  برابر  شکست  از  پس  رساندند.  ثمر 
متوالی  بازی  هفت  آنها   ،2020 سال  در 
بعدی را با پیروزی به پایان رساندند تا این که 

در یورو با اسکاتلند مساوی کردند.

نگاهی به شکست سه شیرها به مجارستان

انگلیس فقط بازی را نباخت، نمایشش هم افتضاح بود

بازی دوشنبه شب اتریش و دانمارک تبدیل 
اتریشی  برگزارکنندگان  برای  رسوایی  یک  به 
لیگ  مسابقات  چهارچوب  در  که  بازی  این  شد. 
یک  با  می شد،  برگزار  اروپا  فوتبال  ملت های 
ارنست  ورزشگاه  برق  شد.  آغاز  نیم  و  ساعت 
وین  ورزشگاه های  مدرن ترین  از  یکی  هاپل، 
کافی  بازی  شروع  برای  را  نور  داور  و  بود  رفته 

نمی دانست.
گوشی های  نور  طعنه  به  تماشاگران 
چراغ  با  تا  بودند  کرده  روشن  را  موبایل شان 
سرانجام  کنند.  روشن  را  زمین  موبایل شان  قوه 
دقیقه   90 با  بازی  و  شد  درست  برق  مشکل 
تماشاگران  از  نیمی  که  شد  شروع  حالی  در  تأخیر 

ورزشگاه را ترک کرده بودند.
پایان  در  نبود.  بازی  حاشیه  تنها  این  البته 
ورزشگاه  چمن  در  چاله  یک  از  تصویری  بازی 

اجتماعی  شبکه های  در  به شدت  که  شد  منتشر 
مورد توجه قرار گرفت.

عمق  متر  نیم  حدود  که  چاله  این  ظاهراً 

در  بازیکنان  که  زمانی  در  و  بازی  پایان  در  دارد، 
را  آنها  توجه  می دادند،  دست  هم  با  زمین  وسط 
عمق  از  اولسن  اسکوف  نظیر  برخی  کرد.  جلب 

حالا  و  بودند  شده  شگفت زده  کاملًا  چاله  این 
وجود  دلیل  که  بدانند  می خواهند  خیلی ها 

چنین چاله عجیبی درون زمین چه بوده است.
با  دانمارک  بازی  این  در  بدانید  نیست  بد 
شد  مغلوب  اتریش  و  شد  پیروز  یک  بر  دو  نتیجه 
اما اتفاقات عجیب ورزشگاه بیش از نتیجه بازی 
طبیعی  حقیقت  در  گرفت.  قرار  توجه  مورد 
این  اما  شود  کنده  چمن  از  بخشی  گاهی  که  است 
که چاله ای به این عمق در آن وجود داشته باشد، 
است  ممکن  که  چرا  است  خطرناک  به شدت 

باعث مصدومیت شدید برای بازیکنان شود.
اتریش  فوتبال  فدراسیون  حاضر  حال  در 
کرده  آغاز  بازی  اتفاقات  مورد  در  را  تحقیقات 
است هر چند که آنها تصور می کنند بارش باران 
چاله  چنین  ایجاد  دلیل  قبلش  شب  در  شدید 

عجیبی درون چمن بوده است.

اتفاقات باور نکردنی در بازی اتریش و دانمارک

چاله عجیب در چمن ورزشگاه وین

سام ستارزاده

پرونده

ولز آمد، گنگ انگلیسی ها کامل شد!

بدون برنامه در سخت ترین گروه

لذت بازی در گروه B جام جهانی؛آرژانتین اروپا هم هست
    مازیار فیروزی

یازده سال قبل گرت بیل، آرون رمزی و وین هنسی 
خروج  حال  در  استرالیا  مقابل  یک  بر  دو  شکست  از  بعد 
جمعیت  از  بخشی  که  بودند  سیتی  کاردیف  چمن  از 
تحقیرآمیزی  خنده های  با  تماشاگران  نفری   6373
روزهای  آن  شکست  بدترین  این  کردند.  بدرقه  را  آنها 
محسوب  بازی  هشت  در  باخت  هفتمین  ولی  نبود،  ولز 
فرستاد.  فیفا  رنکینگ   117 رتبه  به  را  تیم  این  و  می شد 
گرانادا.  و  هاییتی  بین  جایی  و  ولز  تاریخ  رتبه  بدترین 
از  پایین تر  رتبه ای  به  ولز  سقوط  بابت  که  هوادارانی  برای 
ناخوشایندی  حس  موزامبیک  و  فارو  جزایر  گواتمالا، 
سال   64 از  بعد  جهانی  جام  به  صعود  اولین  داشتند، 

فراتر از تصور است.
را  آن  که  اوکراین  مقابل  صفر  بر  یک  برد  در  بیل 
بزرگترین نتیجه تاریخ ولز نامید، کاپیتان تیم بود، رمزی 
 35 هنسی  و  داشت  زیادی  دوندگی  میدان  میانه  در 
سقوط کرده  برنلی  برای  بار  دو  تنها  فصل  این  در  که  ساله 
بیل  برای  صعود  این  داشت.  مهار   9 رفت،  میدان  به 
جدانشدنی  یار  دو  امروز  تا  ولز  امید  تیم  از  که  هنسی  و 
مسیر  این  ادامه  در  و  است  فوق العاده ای  اتفاق  بودند، 
فوتبال  تورنمنت  مهم ترین  در  امسال  نوامبر  آنها 
ولز  سرمربی  پیج،  رابرت  بود.  خواهند  هم  کنار  جهان 
 2011 سال  در  که  کرد  تقدیم  اسپید  گری  به  را  صعود  این 

به مدت 9 ماه در این پست بود.
کریس  و  آلن  جو  همراه  به  باسابقه  بازیکن  سه  این 
رسید(  ملی  بازی   100 مرز  به  که  ولز  بازیکن  )اولین  گانتر 
تیم  در  حضورشان  از  پرده  »آخرین  قطر  در  بیل  قول  به 

محصول  ولز  که  گفت  پیج  کرد.  خواهند  تجربه  را  ملی« 
درو  را  ملی  تیم  به  اسپید  هویت بخشی  و  حرفه ای  نگاه  
را  هدفش  توشاک  جان  جانشین  به عنوان  او  می کند. 

رساندن ولز به جام جهانی 2014 اعلام کرده بود.
اوون تودور جونز که در روز شکست مقابل استرالیا 
و  »حرف ها  گفت:  بود،  ولز  ذخیره  بازیکنان  از  یکی 
بود.  جهانی  جام  به  ولز  رساندن  هدف  با  گری  نقشه های 
محقق  داشت.  زیادی  کوتاه مدت  و  بلندمدت  اهداف  او 
شدن این اهداف کمی بیشتر طول کشید، ولی این انتظار 
تقریباً احساس بهتری به وجود آورده است. جالب است 
جلسه  اسپید  و  توشاک  با  که  تیم  آن  از  بازیکنانی  هنوز 
داشتند، در تیم حضور دارند. آن بازیکنان یاد گری را پس 

از مرگش هنوز در دل شان زنده نگه داشته اند.«
و  هم اتاقی  که  بیل  و  هنسی  که  نیست  عجیب 
همبازی گلف هستند، دقایق زیادی بعد از بازی به زمین 
بیل  و  کنند  صحبت  موفقیت  این  درباره  تا  برگشتند 
یک  از  حال  به  تا  که  نمایشی  بهترین  را  هنسی  عملکرد 

دروازه بان دیده است، نامید.
بودیم  قبلًا  که  جایی  از  »ما  داد:  ادامه  ولز  ستاره 
مسیر  جهانی،  جام  و  یورو  به  متوالی  صعود  دو  تا 
شگفت انگیزی را پشت سر گذاشتیم. رؤیای ما به معنای 
واقعی کلمه محقق شد، بخصوص کسانی که از روز اول 
هموار  جوانان  برای  را  مسیر  همچنین  ما  بودند.  تیم  در 

کردیم و همیشه برای همدیگر می جنگیم.«
جای  توانسته  فوتبال  که  است  باور  این  بر  پیج 
سال های  »در  بگیرد؛  را  ولز  ملی  ورزش  به عنوان  رگبی 
نه  می کردند  بازی  رگبی  همه  تایلورزتاون  در  کودکی ام 
فوتبال، ولی فکر می کنم که اوضاع تغییر کرده و فوتبال 

به ورزش شماره یک کشور تبدیل شده.«
شناخته  رگبی  به  همیشه  »ما  کرد:  اضافه  پیج 
جهانی  جام  به  صعود  این  ولی  می شویم، 
رمزی  و  بیل  مثل  بازیکنانی  نام  و  است  فراموش نشدنی 

در تاریخ ثبت خواهد شد.«
اوکراین  قبال  در  احساساتش  دقیقه   98 برای  ولز 
صعود  جهانی  جام  به  بار  دومین  برای  تا  گذاشت  کنار  را 
شکست  بدون  کاردیف  در  متوالی  بازی   19 آنها  کند. 
مقابل  بازی  به  آنها  خانگی  شکست  آخرین  و  مانده اند 
مدت  این  در  آنها  برمی گردد.   2018 نوامبر  در  دانمارک 
روحیه  داشته اند.  کلین شیت   12 و  خورده اند  گل   7 تنها 

جمعی این تیم فوق العاده است.
اتحادی  نداشتن  بابت  »همیشه  گفت:  جونز  تودور 
که این روزها در تیم ولز وجود دارد، حسرت می خوردیم. 
مونته نگرو  مثل  تازه تأسیسی  کشورهای  زمین  به  ما 
آنها  است  ممکن  چطور  که  می پرسیدیم  و  می رفتیم 
داشتیم  بهتری  بازیکنان  کاغذ  روی  ما  باشند؟  ما  از  بهتر 
این  بود.  روحیه  همین  کمبود  ما  روزهای  آن  مشکل  و 
سطحی  چه  در  حریف  بازیکنان  نیست  مهم  روزها 
که  هستیم  چیزی  از  بهتر  تیمی  نظر  از  ما  چون  باشند، 
که  است  چیزی  همان  این  دارند.  را  انتظارش  دیگران 
با  حق  که  می بینیم  حالا  و  می خواستند  اسپید  و  توشاک 
آنها بوده.« بیرون ورزشگاه کاردیف سیتی، باشگاهی که 
سواحل  درباره  بزرگی  تبلیغ  است،  مالزی  اهل  مالکش 
از  که  ولزی  تماشاگران  ولی  می شد،  دیده  کشور  این  شنی 
ورزشگاه خارج شدند فقط یک مقصد برای مسافرت در 

ذهن داشتند؛ »ما به قطر می رویم.«
ترجمه: آرمن ساروخانیان

         بن فیشر / گاردین

فرخ حسابی

بوکویو ســاکا، ســتاره جوان تیم ملی انگلیس و آرسنال با لباس 
جدیــدی از برنــد نیوبالانس عکس انداخته اســت که حســابی 

مورد توجه قرار گرفته.


